
1/3 

*P/169768* 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

KLASA: UP/I-034-02/21-03/87 

URBROJ: 371-06-22-12 

Zagreb, 29. kolovoza 2022. 

Hrvatska energetska regulatorna agencija, OIB: 83764654530, na temelju članka 11. stavka 1. točke 

1. Zakona o regulaciji energetskih djelatnosti („Narodne novine“, broj 120/12 i 68/18) i članka 47. 

stavka 4. Zakona o općem upravnom postupku („Narodne novine“, broj 47/09 i 110/21), a u vezi s 

člankom 11. stavkom 1. Pravilnika o dozvolama za obavljanje energetskih djelatnosti i vođenju 

registra izdanih i oduzetih dozvola za obavljanje energetskih djelatnosti („Narodne novine“, broj 

88/15, 114/15 i 66/18), u upravnom postupku pokrenutom na zahtjev energetskog subjekta 

ZAGREBAČKI PROMETNI ZAVOD društvo s ograničenom odgovornošću, Ljubljanska avenija 1, 

Zagreb, MBS: 080513984, OIB: 68849995685, kojeg zastupa direktor Boris Smrečki, za produženje 

dozvole za obavljanje energetske djelatnosti, na 27. sjednici Upravnog vijeća Hrvatske energetske 

regulatorne agencije održanoj 29. kolovoza 2022., donosi sljedeće 

 

R J E Š E NJ E 

 

1. Odbija se zahtjev energetskog subjekta ZAGREBAČKI PROMETNI ZAVOD društvo s 

ograničenom odgovornošću, Ljubljanska avenija 1, Zagreb, MBS: 080513984, OIB: 

68849995685, od 26. studenoga 2021. za produženje dozvole za obavljanje energetske djelatnosti 

skladištenja nafte i naftnih derivata.  

2. Ovo Rješenje objavit će se na internetskoj stranici Hrvatske energetske regulatorne agencije. 

 

O b r a z l o ž e nj e 

Energetski subjekt ZAGREBAČKI PROMETNI ZAVOD društvo s ograničenom odgovornošću, 

Ljubljanska avenija 1, Zagreb, MBS: 080513984, OIB: 68849995685 (dalje: ZAGREBAČKI 

PROMETNI ZAVOD d.o.o.) podnio je 26. studenoga 2021. Hrvatskoj energetskoj regulatornoj 

agenciji zahtjev za produženje dozvole za obavljanje energetske djelatnosti skladištenja nafte i naftnih 

derivata (dalje: Zahtjev). 

Pregledom dostavljene dokumentacije i dokaza, utvrđeno je da je Zahtjev nepotpun jer uz Zahtjev 

nije bila dostavljena sva dokumentacija i dokazi propisani člankom 17. Pravilnika o dozvolama za 

obavljanje energetskih djelatnosti i vođenju registra izdanih i oduzetih dozvola za obavljanje 

energetskih djelatnosti (dalje: Pravilnik), odnosno dostavljena dokumentacija sadržavala je 

nedostatke koje je bilo potrebno otkloniti. 

 

REPUBLIKA HRVATSKA 
 

HRVATSKA ENERGETSKA 

REGULATORNA AGENCIJA 

Ulica grada Vukovara 14 

10000 Zagreb 



2/3 

Imajući u vidu navedeno, Hrvatska energetska regulatorna agencija je Zaključkom, klasa: UP/I-034-

02/21-03/87, urbroj: 371-06-21-3 od 13. prosinca 2021., pozvala energetski subjekt ZAGREBAČKI 

PROMETNI ZAVOD d.o.o. da u roku od 15 (petnaest) dana od dana zaprimanja istoga, dostavi 

dokumentaciju koja nije dostavljena, odnosno da ispravi nedostatke u dostavljenoj dokumentaciji, s 

upozorenjem da će se u protivnom, a na temelju raspoložive dokumentacije, donijeti rješenje u skladu 

s člankom 47. stavkom 4. Zakona o općem upravnom postupku. S obzirom na to da energetski subjekt 

ZAGREBAČKI PROMETNI ZAVOD d.o.o. nije u ostavljenom roku postupio po Zaključku 

Hrvatske energetske regulatorne agencije od 13. prosinca 2021., to je Hrvatska energetska regulatorna 

agencija svojim dopisom, klasa: UP/I-034-02/21-03/87, urbroj: 371-06-22-6 od 28. veljače 2022. 

ponovno pozvala energetski subjekt ZAGREBAČKI PROMETNI ZAVOD d.o.o. na dostavu 

dokumentacije. 

Nastavno, energetski subjekt ZAGREBAČKI PROMETNI ZAVOD d.o.o. dostavio je 10. ožujka 

2022. Hrvatskoj energetskoj regulatornoj agenciji dopunu Zahtjeva, no imajući u vidu da i dalje nije 

bila dostavljena sva dokumentacija i dokazi sukladno Zaključku od 13. prosinca 2021., to je Hrvatska 

energetska regulatorna agencija Zaključkom, klasa: UP/I-034-02/21-03/87, urbroj: 371-06-22-9 od 

24. ožujka 2022. ponovno pozvala energetski subjekt ZAGREBAČKI PROMETNI ZAVOD d.o.o. 

da u roku od 15 (petnaest) dana od dana zaprimanja istoga dostavi dokumentaciju koja nije 

dostavljena, odnosno da ispravi nedostatke u dostavljenoj dokumentaciji s upozorenjem da će se u 

protivnom, a na temelju raspoložive dokumentacije, donijeti rješenje u skladu s člankom 47. stavkom 

4. Zakona o općem upravnom postupku. S obzirom na to da energetski subjekt ZAGREBAČKI 

PROMETNI ZAVOD d.o.o. nije u ostavljenom roku postupio po Zaključku Hrvatske energetske 

regulatorne agencije od 24. ožujka 2021., to je Hrvatska energetska regulatorna agencija svojim 

dopisom, klasa: UP/I-034-02/21-03/87, urbroj: 371-06-22-10 od 23. svibnja 2022. ponovno pozvala 

energetski subjekt ZAGREBAČKI PROMETNI ZAVOD d.o.o. da u roku od 8 (osam) dana od dana 

zaprimanja toga dopisa dostavi dokumentaciju određenu Zaključkom od 24. ožujka 2022. Energetski 

subjekt ZAGREBAČKI PROMETNI ZAVOD d.o.o. zaprimio je taj dopis 27. svibnja 2022. pa je rok 

od 8 (osam) dana od dana zaprimanja tog podneska (požurnice) istekao 6. lipnja 2022. 

Hrvatska energetska regulatorna agencija može dozvolu za obavljanje energetske djelatnosti produžiti 

energetskom subjektu koji ispunjava sve uvjete propisane člankom 17. Pravilnika, odnosno koji je: 

-  pravovremeno podnio zahtjev za produženje dozvole na obrascu ZPDOED – PRODUŽENJE 

koji se nalazi u Prilogu VI. Pravilnika,  

- koji je uplatio naknadu za podnošenje zahtjeva za produženje dozvole određenu propisom iz 

članka 8. stavka 5. Pravilnika,  

- koji je dostavio dokaze iz članka 9. stavka 1. podstavka 1. i 5. Pravilnika, 

- koji je dostavio pisanu izjavu odgovorne osobe s opisom svih promjena nastalih u razdoblju od 

izdavanja dozvole, a koje utječu na tehničku kvalificiranost, stručnu osposobljenost te 

financijsku kvalificiranost energetskog subjekta, a ako takvih promjena nema, pisanu izjavu 

odgovorne osobe da takvih promjena nema, 

- koji je dostavio pisanu izjavu odgovorne osobe da nema nepodmirenih dospjelih novčanih 

obveza prema drugim energetskim subjektima starijih od 60 dana, ovjerenu od javnog 

bilježnika. 

Jednako tako, člankom 11. stavkom 1. točkom 1. Zakona o regulaciji energetskih djelatnosti 

propisano je da su osnovni poslovi Hrvatske energetske regulatorne agencije izdavanje, produženje i 

prijenos dozvola za obavljanje energetskih djelatnosti te privremeno i trajno oduzimanje dozvola. 

Energetski subjekt ZAGREBAČKI PROMETNI ZAVOD d.o.o. u upravnom postupku produženja 

dozvole za obavljanje energetske djelatnosti skladištenja nafte i naftnih derivata nije dokazao svoju 

tehničku kvalificiranost, stručnu osposobljenost i financijsku kvalificiranost za obavljanje predmetne 

energetske djelatnosti, odnosno nije otklonio nedostatke na način da navede kada je počeo obavljati 

energetsku djelatnost skladištenja nafte i naftnih derivata te da opiše sve promjene i dostavi 



3/3 

dokumentaciju vezanu za promjenu uvjeta tehničke kvalificiranosti, stručne osposobljenosti i 

financijske kvalificiranosti. Nadalje, energetski subjekt ZAGREBAČKI PROMETNI ZAVOD d.o.o. 

propustio je dostaviti javnobilježnički ovjerenu izjavu odgovorne osobe ovlaštene za zastupanje 

energetskog subjekta ZAGREBAČKI PROMETNI ZAVOD d.o.o. da nema neispunjenih dospjelih 

novčanih obveza starijih od 50 dana prema drugim energetskim subjektima ovjerenu od strane javnog 

bilježnika, te korigirati Organizacijsku shemu na način da jasno definira koji dio se odnosi na 

energetsku djelatnost skladištenja nafte i naftnih derivata. Također, u Popisu radnika propustio je 

navesti naznaku stupanja obrazovanja te opis poslova prema sistematizaciji poslova i radnih mjesta 

za 2 radnika. 

Imajući uvidu naprijed navedeno, tj. da energetski subjekt ZAGREBAČKI PROMETNI ZAVOD 

d.o.o. nije dostavio svu dokumentaciju propisanu člankom 17. Pravilnikom, odnosno nije otklonio 

nedostatke u dostavljenoj dokumentaciji iako je na to bio pozvan i upozoren na posljedice svoga 

nepostupanja, sve na način kako je to navedeno ranije u ovom Rješenju, to je odlučeno kao u točki 1. 

izreke ovoga Rješenja, u skladu s člankom 11. stavkom 1. Pravilnika. 

Člankom 27. stavkom 9. Zakona o regulaciji energetskih djelatnosti propisano je da se pojedinačne 

odluke koje Upravno vijeće Hrvatske energetske regulatorne agencije donosi u obavljanju javnih 

ovlasti objavljuju na internetskoj stranici Hrvatske energetske regulatorne agencije te je stoga 

odlučeno kao u točki 2. izreke ovoga Rješenja. 

 

Predsjednik Upravnog vijeća 

 

mr. sc. Danijel Žamboki, v. r. 

 

 

U p u t a  o  p r a v n o m  l i j e k u: 

Protiv ovoga Rješenja žalba nije dopuštena, ali se može pokrenuti upravni spor. Tužba se podnosi 

Upravnom sudu u Zagrebu u roku od 30 dana od dana dostave upravnog akta stranci.  

 

 
 


